
 
 
 

 
Circ. n. 13 

Colleferro, 12/09/2022 

 

AI DOCENTI 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO  

 

Oggetto: Assegnazione del personale docente dell’organico dell’autonomia alle classi e alle attività 

organizzative e progettuali emergenti dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 1, commi 5 e 7 della legge 107/2015;  

VISTI il D.Lgs. 165/2001, art. 25 e il D. Lgs. 297/94, art. 396 – co. 3, nella parte in cui si riferiscono alla 

gestione unitaria dell’Istituzione scolastica e al contemperamento tra continuità didattica e rotazione, al 

fine della migliore utilizzazione delle competenze e delle esperienze professionali, dell’equilibrata 

composizione delle cattedre e di proficui scambi tra docenti;  

VISTI i seguenti criteri generali criteri generali stabiliti dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 

verbale n. 3 del 04/06/2013: • Continuità didattica; • Alternanza dei docenti nelle sezioni e nel biennio-

triennio; • Presenza in ogni classe, per quanto possibile, di un certo numero di docenti stabili; 
TENUTO CONTO della dotazione organica assegnata dal MI a questo Istituto, con particolare riguardo alle 

cattedre di potenziamento;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il RAV;  

TENUTO CONTO delle finalità, priorità, traguardi ed obiettivi e del conseguente Piano di miglioramento 

negli stessi esplicitati;  

VISTE le esigenze didattiche e organizzative dell’Istituto;  

TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo 

la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti;  

TENUTO CONTO della necessità di assicurare: la funzionalità e la qualità del servizio scolastico, la 

continuità nell’erogazione del servizio e la valorizzazione delle competenze professionali, nonché il rispetto 

dei diritti contrattuali del personale;  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti per l’utilizzo dell’organico dell’autonomia che, sulla base delle 

priorità individuate nel Piano di Miglioramento dell’Istituto, ha proposto di utilizzare i docenti tenendo 

conto: • delle esigenze legate alle attività didattiche curricolari ed integrative • dei campi di potenziamento e 

progetti associati, con particolare riferimento alle sezioni Liceo Matematico e di Potenziamento di Inglese,   

• delle necessità organizzative e di coordinamento dell’Istituto e • delle necessità di sostituzione dei colleghi 

assenti; 

TENUTO CONTO della nomina, intervenuta in data 09/09/2022 da parte dell’ATP di Roma del prof. R. 

Cosentino per la classe di concorso A050 – Scienze naturali su COE per n. 11h settimanali; 

 

DISPONE 

 (ove possibile) la strutturazione dell’orario settimanale delle cattedre con ore curricolari e ore 

destinate ad attività di potenziamento e alla sostituzione di colleghi assenti;  

 

ASSEGNA 

 (a parziale rettifica della precedente disposizione) come da seguente prospetto, i docenti alle classi. 



 

CATTEDRE a.s. 2022/2023 (12.09.2022) 
CLASSE DI CONCORSO: A011 - MATERIE LETTERARIE E LATINO  

Cognome e Nome Classi 
1. PASTORELLI ANTONIETTA 

(+1hD) 
3C Ita4 3C Lat3 5D Ita4 5D Lat3 1C Sto3 

  

2. ROSSI CLAUDIA (+1hD) 4F Ita4 4F Lat3 2M Ita4 2M Lat2 4M Ita4   

3. MORATTI LUIGI  2B Ita4 2B Lat3 5B Ita4 5B Lat3 5L Ita4   

4. ZAGHI LILIANA  3A Ita4 3A Lat3 2T Lat5 2T Sto3 2A Sto3   

5. VALENZI CECILIA  1E Ita4 1E Lat3 2E Ita4 2E Lat3 2T Ita4   

6. TALONE EMILIA (+1hD) 2C Ita4 2C Lat3 4E Ita4 4E Lat3 2E Sto3   

7. SANTUCCI ANNALISA (+1hD) 3D Ita4 3D Lat3 5A Ita4 5A Lat3 1D Sto3   

8. ARCHILLETTI MONICA (+1hD) 2B Sto3 3B Ita4 3B Lat3 4C Ita4 4C Lat3   

9. PAPITTO SIMONA (+1hD) 2A Ita4 2A Lat3 5C Ita4 5C Lat3 1A Sto3   

10. GENTILE VINCENZO (+4hD) 5E Ita4 5E Lat3 4D Ita4 4D Lat3    

11. IARUSSI SABINA (+2hD) 5T Ita4 5T Lat4 1S Lat5 1S Sto3    

12. LUDOVICI CRISTINA  4Ø Ita4 5Ø Ita4 1L Ita4 1L Lat2 3Ø Ita4   

13. PAPITTO ALESSANDRA  5M Ita4 1M Ita4 1M Sto3 1A Ita4 1A Lat3   

14. SACCUCCI MARIO   2D Ita4 2D Lat3 4L Ita4 1D Ita4 1D Lat3   

15. RIZZA STEFANIA (+1hD) 2N Ita4 2N Lat2 3N Ita4 1B Ita4 1B Lat3   

16. VINCIGUERRA LAURA (+1hD) 2S Ita4 2S Lat5 4S Ita4 4S Lat4    

17. SPIGONE LIVIA   4B Ita4 4B Lat3 2N Sto3 4N Ita4 5N Ita4   

18. TURCO STEFANIA  2L Ita4 2L Lat2 3L Ita4 2M Sto3 1M Lat2 1L Sto3  

19. LANNA SARA 4A Ita4 4A Lat3 3S Ita4 3S Lat4 2S Sto3   

20. CIPOLLONI GIOVANNA  3F Ita4 3F Lat3 3M Ita4 5F Ita4 5F Lat3   

21. TARDIOLA FERMINA (+2hD) 1C Ita4 1C Lat3 2C Sto3 1E Sto3 2D Sto3   

22. X (8h di cui 2hD) * 2L Sto3 1B Sto3      

* Completa al S. D’Acquisto di Velletri (10h) 

 
CLASSE DI CONCORSO: A013 - GRECO E LATINO  

Cognome e Nome Classi 
1. MATALONI ROBERTO (+6hD) 2T Gre4 5S Ita4 5S Lat4     

2. ORIENTE SERGIO (+4hD) 5S Gre3 5T Gre3 1S Gre4 1S Ita4    

3. TRULLI SARA (+8hD) 3S Gre3 2S Gre4 4S Gre3     

 
CLASSE DI CONCORSO: A017 – DISEGNO E STORIA DELL’ARTE  

Cognome e Nome Classi 
1. FALCUCCI MANUELA (+2h D) 1B 2 2B 2 3B 2 4B 2 5B 2 3D 2 4D 2 1D 2 

2. DI TRAGLIA FRANCESCO (+4h 

D) 
1A 2 2A 2 3A 2 4A 2 5A 2 5D 2 2D 2 

 

3. LATTANZI MASSIMILIANO 

(+2h D) 
1C 2 2C 2 3C 2 4C 2 5C 2 3F 2 4F 2 5F 2 

4. X (+10h D) 1E 2 2E 2 4E 2 5E 2     

 
CLASSE DI CONCORSO: A019 – STORIA E FILOSOFIA  

Cognome e Nome Classi 
1. SALVATORI MARINA 19h 5F Fil3 5F Sto2 4E Fil3 4E Sto2 5E Fil3 5E Sto2 4Ø Fil2 4Ø Sto2 

2. PROIETTI GIUSEPPE 19h 5S Fil3 5S Sto3 5C Fil3 5C Sto2 3B Fil3 4B Fil3 4B Sto2  

3. ROSCIOLI TIZIANA 19h 4A Fil3 4A Sto2 5A Fil3 5A Sto2 4C Fil3 4C Sto2 3Ø Fil2 3Ø Sto2 

4. CIRILLO ROSITA  5M Fil2 5M Sto2 5N Fil2 5N Sto2 4S Fil3 4S Sto3 4N Fil2 4N Sto2 

5. IONTA DANIELA 5B Fil3 5B Sto2 5T Fil3 5T Sto3 4D Fil3 4D Sto2 3D Sto2  

6. ONORATI EDVIGE   5D Fil3 5D Sto2 4F Fil3 4F Sto2 3M Fil2 3M Sto2 4M Fil2 4M Sto2 

7. PERFETTI AMALIA  4L Fil2 4L Sto2 5L Fil2 5L Sto2 3S Fil3 3S Sto3 5Ø Fil2 5Ø Sto2 

8. PANCARI RENATA 3N Fil2 3N Sto2 3L Fil2 3L Sto2 3A Fil3 3A Sto2 3F Fil3 3F Sto2 

9. CAMPANA FILIPPO 7h * 3C Fil3 3C Sto2 3B Sto2      

10. PAVIA FRANCESCO 3h **  3D Fil3        

*  Completa al Quarenghi di Subiaco con 11h 

**  Completa al Touschek  Grottaferrata con 15h 

 

 

 
CLASSE DI CONCORSO: A026 – MATEMATICA  



Cognome e Nome Classi 
1. BRENDA GIOVANNI (17h+1D) 2E Mat5 1L Mat3 2L Mat3 3L Mat2 4L Mat2 5L Mat2  

2. BUTTARAZZI STEFANIA (15h+3D) 1B Mat6 2B Mat5 3Ø Mat2 4Ø Mat2    

3. GABRIELI MICHELA (14h+4D) 1C Mat5 2C Mat5 4N Mat2 5N Mat2    

4. POCCI CRISTINA (12h+6D) 1S Mat3 2S Mat3 3S Mat2 4S Mat2 5S Mat2   

5. PRIORI MICHELA (15h+3D) 2A Mat5 1E Mat5 2T Mat3 5T Mat2    

 

CLASSE DI CONCORSO: A027 – MATEMATICA E FISICA  

Cognome e Nome Classi 
1. PAGLIEI ANTONELLA (20h) 1A Mat5 1A Fis2 2A Fis2 4A Mat4 4A Fis3 4M Mat2 4M Fis2 

2. TANTARI ELEONORA (17h+1D) 2E Fis2 5E Mat4 5E Fis3 1M Mat3 2M Mat3 3M Mat2  

3. PONTECORVO ANTON. (18h) 5A Mat4 5A Fis3 5C Mat4 5C Fis3 5M Mat2 5M Fis2  

4. PERFETTI ROBERTO (18h) 2D Mat5 2D Fis2 4F Mat4 4F Fis3 5Ø Mat2 5Ø Fis2  

5. CONTI FRANCESCA (18h) 4E Mat4 4E Fis3 3D Mat4 3D Fis3 1E Fis2 5T Fis2  

6. FORNABAIO MARGH. (18h) 4B Mat5 4B Fis3 5D Mat4 5D Fis3 1B Fis3   

7. BARATTINI DANIELA (18h) 3F Mat4 3F Fis3 5F Mat4 5F Fis3 3Ø Fis2 4Ø Fis2  

8. COCULO FRANCESCA (18h) 3B Mat5 3B Fis3 5B Mat5 5B Fis3 5S Fis2   

9. ANTOGNINI SIMONA (18h) 4D Mat4 4D Fis3 1D Mat5 1D Fis2 4L Fis2 5L Fis2  

10. LEO ANTONELLA (15h+3D) 1C Fis2 2C Fis2 2N Mat3 3N Mat2 3N Fis2 4N Fis2 5N Fis2 

11. CARABELLA STEFANIA (18h) 2B Fis2 3C Mat4 3C Fis3 4C Mat4 4C Fis3 3M Fis2  

12. CANALI ALESSANDRO (13h+5D) 3A Mat4 3A Fis3 3L Fis2 3S Fis2 4S Fis2   

13. CORSI MARTINA (5h tutte D) * -       

* Completa al Falcone Borsellino di Zagarolo (13h) 
 

CLASSE DI CONCORSO: A046 – SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE 

Cognome e Nome Classi 
1. LEPORE PATRIZIA - 

 

CLASSE DI CONCORSO: A048 – SCIENZE MOTORIE  

Cognome e Nome Classi 
1. POMPA PIETRO   2L 2 3L 2 4L 2 5L 2 3F 2 4F 2 5F 2 2T 2 5T 2 

2. CARINGI ALESSANDRO   1C 2 2C 2 3C 2 4C 2 5C 2 2N 2 3Ø 2 4Ø 2 5Ø 2 

3. FIORE PAOLA 1A 2 2A 2 3A 2 4A 2 5A 2 1D 2 3D 2 4D 2 5D 2 

4. VARI FRANCESCA 1B 2 2B 2 3B 2 4B 2 5B 2 2S 2 3S 2 4S 2 5S 2 

5. CARINGI CARLA 1M 2 2M 2 3M 2 4M 2 5M 2 3N 2 4N 2 5N 2 1S 2 

6. GIOVANNETTI ELIDE 12h 

* 
1E 2 2E 2 4E 2 5E 2 1L 2 2D 2    

* Completa al Cannizzaro (6h) 
 

CLASSE DI CONCORSO: A050 – SCIENZE NATURALI  

Cognome e Nome Classi 
1. FADDA MANUELA 1A Sc2 2A Sc2 3A Sc3 4A Sc3 5A Sc3 5B Sc3 1B Sc2   

2. SCHIETROMA    

              ELISABETTA (+4hD) 
1L Sc2 2L Sc2 3L Sc2 4L Sc2 5L Sc2 2N Sc2 5N Sc2   

3. BORGIA MARIA GRAZIA 

(+1hD) 
3C Sc3 4C Sc3 5C Sc3 2C Sc2 4D Sc3 5D Sc3  

  

4. COIRA MAURIZIO  1E Sc2 2E Sc2 4E Sc3 5E Sc3 2B Sc2 3B Sc3 4B Sc3   

5. ROSILICI DONATELLA 

(+4hD) 
1S Sc2 2S Sc2 3S Sc2 4S Sc2 5S Sc2 2T Sc2 5T Sc2 

6. GUCCIONE GIULIANA   3F Sc3 4F Sc3 5F Sc3 1D Sc2 2D Sc2 3D Sc3 1C Sc2   

7. COPPOLA ALFONSO (+6hD) 3M Sc2 4M Sc2 5M Sc2 3Ø Sc2 4Ø Sc2 5Ø Sc2    

8. COSENTINO ROBERTO 

(+3hD) * 
1M Sc2 2M Sc2 3N Sc2 4N Sc2    

  

* Completa al Landi di Velletri (7h) 
CLASSE DI CONCORSO: A054 – STORIA DELL’ARTE  

Cognome e Nome Classi 
1. CIUFFA BENEDETTA  (+4hD) 3M 2 4M 2 5M 2 3N 2 4N 2 5N 2 5T 2 

2. GIAMBELLUCA UGO  (+6hD) 3S 2 4S 2 5S 2 3Ø 2 4Ø 2 5Ø 2  

3. AZZARITO ANGELA (+8hD) * 3L 2 4L 2 5L 2     

* Completa all’Eliano di Palestrina (4h) 

 
CLASSE DI CONCORSO: AB24 LINGUA E LETTERATURA INGLESE  



Cognome e Nome Classi 
1. MASSOTTI MANUELA  (+3hD) 2E Ing3 5E Ing3 3N Ing3 4N Ing3 3F Ing3   

2. BELLI SIMONA   2B Ing3 3B Ing3 4B Ing3 2T Ing3 5T Ing3 5N Ing3  

3. PANETTI PATRIZIA   2D Ing5 3D Ing4 3L Ing3 5L Ing3 5C Ing3   

4. COMI MARCO   3Ø Ing3 4Ø Ing3 5Ø Ing3 4E Ing3 1E Ing3 4F Ing3  

5. LEONI CLAUDIA (+2hD) 4D Ing4 5D Ing4 1D Ing5 5F Ing3    

6. BIANCONI ANNA MARIA 

(+2hD) 
2A Ing3 3A Ing3 1B Ing3 5B Ing3 2N Ing4 

  

7. LORENZI ALESSANDRA 1L Ing4 2L Ing4 4L Ing3 2M Ing4 4M Ing3   

8. DE ANGELIS ALESSANDRA 3M Ing3 5M Ing3 1C Ing3 2C Ing3 1A Ing3 4A Ing3  

9. SINIBALDI PAOLA   1S Ing3 2S Ing3 3S Ing3 3C Ing3 4C Ing3 5A Ing3  

10. D’ORAZIO MANILA (+4hD) * 1M Ing4 4S Ing3 5S Ing3     

* Completa al Fermi  di Frascati (4h) 

 
CLASSE DI CONCORSO: AA24 – LINGUA E LETTERATURA FRANCESE  

Cognome e Nome Classi 
1. LORENZI DANIELA 19h 3L Fr4 5L Fr4 3N Fr4 5N Fr4 2L Fr3   

2. GERMINI CHIARA 2M Fr3 3M Fr4 4M Fr4 5M Fr4 2N Fr3   

3. TORRE ROSA MARIA 3Ø Fr4 4Ø Fr4 5Ø Fr4 1L Fr3 1M Fr3   

4. BRIGUORI MARIA 8h* 4L Fr4 4N Fr4      

* Completa al Professionale di Palestrina (10h) 

 
CLASSE DI CONCORSO: AC24 – LINGUA E LETTERATURA SPAGNOLA  

Cognome e Nome Classi 
1. MARTINUCCI SIMONA 19h 3L Sp4 5L Sp4 3N Sp4 5N Sp4 2L Sp3   

2. PRO ELEONORA 2M Sp3 3M Sp4 4M Sp4 5M Sp4 2N Sp3   

3. BARTOLOMEI SILVIA 3Ø Sp4 4Ø Sp4 5Ø Sp4 1L Sp3 1M Sp3   

4. CHIARINI FRANCESCA 8h 

residue 
4L Sp4 4N Sp4     

 

 

CLASSE DI CONCORSO: BB02 CONVERSAZIONE LINGUA INGLESE  

Cognome e Nome Classi 
1. MASTRONARDI MARY (17h) 1L - 2L - 3L - 4L - 5L - 1M - 2M - 3M - 4M - 5M - 2N - 3N - 4N - 5N - 3Ø - 4Ø - 5Ø 

Completa all’Eliano di Palestrina (1h) 

 

CLASSE DI CONCORSO: BA02 CONVERSAZIONE LINGUA FRANCESE  

Cognome e Nome Classi 
1. LOPEZ HELENA (17h) 1L - 2L - 3L - 4L - 5L - 1M - 2M - 3M - 4M - 5M - 2N - 3N - 4N - 5N - 3Ø - 4Ø - 5Ø 

Completa all’Eliano di Palestrina (1h) 

 

CLASSE DI CONCORSO: BC02 CONVERSAZIONE LINGUA SPAGNOLA  

Cognome e Nome Classi 
1. CRESCITELLI NILDA LUCIA 

(17h) 
1L - 2L - 3L - 4L - 5L - 1M - 2M - 3M - 4M - 5M - 2N - 3N - 4N - 5N - 3Ø - 4Ø - 5Ø 

Completa all’Eliano di Palestrina (1h) 

CLASSE DI CONCORSO: I.R.C.  

Cognome e Nome Classi 
1. CAIATI LETIZIA  1A - 2A - 3A - 4A - 5A - 1B - 2B - 3B - 4B - 5B - 1C - 2C - 3C - 4C - 5C -  1E - 4E - 5E 
2. LATINI GIOVANNI  1D - 2D - 3D - 4D - 5D - 2E - 3F - 4F - 5F - 1S - 2S - 3S - 4S - 5S - 2N - 3N - 4N - 5N 
3. RACCIO MARIA (15h) * 1L - 2L - 3L - 4L - 5L - 1M - 2M - 3M - 4M - 5M - 5Ø - 3Ø - 4Ø - 2T - 5T 

* Completa al Cannizzaro (4h serali) 

CLASSE DI CONCORSO: Sostegno (AD01 e AD02)  

Cognome e Nome Classi 
1. BATTISTI SANTINO (18h) 5N 
2. SPERATI SONIA (18h)  1A 
3. CANIELLO BARBARA (18H) 5E (16h) – 1B (2h) 

4. D’ANDREA RAFFAELLA (9h) 1B  

 

 

 


